memiliki ikatan erat dengan jaringan ulama-ulama yang berada

di pusat-pusat peradaban Islam di seluruh penjuru dunia,

khususnya timur tengah. Salah satu tokoh yang memiliki peran

penting dan merupakan jembatan pengubung ulama haramayn

dan Nusantara adalah Ibrāhīm al-Kūrānī (l. 1025/1616 - w.

1101/1690). Ia merupakan murid sekaligus menantu dari

mursyid Tarekat Syathariyah di Haramayn yakni Aḥmad al-

Qushāshī (w. 1660). Peran Aḥmad al- Qushāshī dalam

pemikiran Neo-Sufisme juga tidak kalah pentingnya. Setelah

mendapatkan mandat kemursyidan dari Aḥmad al-Shināwī (w.

1015/1606), ia melakukan reorientasi ajaran Tariqah

Shathaariyah yang awalnya cenderung lebih mengedepankan

aspek mistis yang bersifat ritual menjadi sebuah tarekat yang

mengajarkan perpaduan antara aspek mistis dengan aspek